Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2019    № 603
п. Чегдомын

[bookmark: _GoBack]
О расходных обязательствах на обеспечение мероприятий по организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений Верхнебуреинского муниципального района на второе полугодие 2019 года

На основании ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации» N 273-ФЗ, постановления Правительства Хабаровского края  от 10.07.2019 N  278-пр «О внесении изменения в государственную программу Хабаровского края «Развитие Образования в Хабаровском крае», утвержденную постановлением Правительства Хабаровского края от 05.06.2012 N  177-пр, в соответствии с муниципальной программой «Развитие системы образования Верхнебуреинского муниципального района на 2014-2021годы», утвержденной постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 11.10.2013 № 970, администрация  района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав районного межведомственного координационного Совета по организации школьного питания (согласно приложению 1).
2. Установить с 01.09.2019 по 30.11.2019 следующий размер на питание детям из малоимущих и многодетных семей.
2.1. Для пятидневной учебной недели:
2.1.1. Из средств краевого бюджета:
- дети в возрасте 7-10 лет – 53рубля 38 коп;
- дети в возрасте 11- 17 лет – 53рубля 38коп;
2.1.2. Из средств местного бюджета:
- дети в возрасте 7-10 лет – 11рублей 62 коп;
- дети в возрасте 11-17 лет – 21рубль 62 коп;

2.2. Для шестидневной учебной недели:
2.2.1. Из средств краевого бюджета:
-дети в возрасте 7-10 лет – 42 рубля 70 коп;
-дети в возрасте 11-17 лет – 42 рубля 70 коп;
2.2.2. Из средств местного бюджета:
-дети в возрасте 7-10 лет – 22 рубля 30 коп;
-дети в возрасте 11-17 лет – 32 рубля 30 коп; в день на одного обучающегося (согласно приложению 2).
3. Управлению образования администрации района (Т.С. Гермаш):
3.1 .Организовать питание обучающихся из малоимущих и многодетных семей за счет средств  краевого и районного бюджетов.
3.2 .	Осуществлять финансирование на питание детям из малообеспеченных и многодетных семей в пределах утвержденных бюджетных ассигнований на эти цели и сметы расчета (согласно приложению 2)
4. Финансовому управлению (И.С. Коваленко) производить финансирование питания детям из малообеспеченных и многодетных семей обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях Верхнебуреинского района в пределах утвержденных ассигнований в районном бюджете в 2019 году на эти цели.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава района                                                                             А. М. Маслов

	Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации района

от 15.10.2019  № 603

СОСТАВ
районного межведомственного координационного Совета
по организации школьного питания.

	№ п/п
	Ф.И.О.
	должность

	1.
	Председатель:
Гермаш
Татьяна Сергеевна

	Руководитель управления образования

	2.
	Секретарь:
Никитина
Елена Сергеевна
	Ведущий специалист управления образования

	Члены комиссии:

	3.
	Коваленко Ирина Сергеевна
	Руководитель финансового управления

	4.
	Хоменко
Александра Анатольевна
(по согласованию)
	Начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Хабаровскому краю в Верхнебуреинском районе

	5.
	Назимова Людмила Викторовна
	Директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 10 п.Чегдомын

4

	Приложение 2

	УТВЕРЖДЕН

	Постановлением администрации района

	от 15.10.2019  № 603

	Расчет дополнительной компенсации на питание детям из малообеспеченных и многодетных семей, обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях Верхнебуреинского муниципального района с 01.09.2019 по 30.11.2019 года

	№
	Наименование учреждения

	Количество детей из многодетных и малообеспеченных семей
	Количество дней
	Стоимость питания в день на 1 ребенка за счет средств краевого бюджета (руб.)
	Стоимость питания на второе полугодие на 1 ребенка за счет средств краевого бюджета (руб.)
	Общая сумма за 2 полугодие за счет средств краевого бюджета (руб.)
	Стоимость питания в день на 1 ребенка за счет средств местного бюджета (руб.)
	Стоимость питания на второе полугодие на 1 ребенка за счет средств местного бюджета (руб.)
	Общая сумма за 2 полугодие за счет средств местного бюджета (руб.)

	1
	2

	3
	4
	5
	6 = 4*5
	7 = 3*6
	8
	9 = 4*8
	10 = 3*9

	1
	МБОУ СОШ № 2
	7-10 лет
	29
	48
	53,38
	2562,24
	74 304,96
	11,62
	557,76
	16 175,04

	11-17 лет
	20
	48
	53,38
	2562,24
	51 244,80
	21,62
	1037,76
	20 755,20

	11-17 лет
	8
	60
	42,70
	2562,00
	20 496,00
	32,30
	1938,00
	15 504,00

	Всего

	57

	146 045,76

	52 434,24

	2
	МБОУ "МПЛ"
	7-10 лет
	12
	48
	53,38
	2562,24
	30 746,88
	11,62
	557,76
	6 693,12

	7-10 лет
	37
	60
	42,70
	2562,00
	94 794,00
	22,30
	1338,00
	49 506,00

	11-17 лет
	56
	60
	42,70
	2562,00
	143 472,00
	32,30
	1938,00
	108 528,00

	Всего

	105

	269 012,88

	164 727,12

	3
	МБОУ ООШ № 5
	7-10 лет
	10
	48
	53,38
	2562,24
	25 622,40
	11,62
	557,76
	5 577,60

	11-17 лет
	12
	48
	53,38
	2562,24
	30 746,88
	21,62
	1037,76
	12 453,12

	11-17 лет
	5
	60
	42,70
	2562,00
	12 810,00
	32,30
	1938,00
	9 690,00

	Всего

	27

	69 179,28

	27 720,72

	4
	МБОУ СОШ № 6
	7-10 лет
	16
	48
	53,38
	2562,24
	40 995,84
	11,62
	557,76
	8 924,16

	7-10 лет
	45
	60
	42,70
	2562,00
	115 290,00
	22,30
	1338,00
	60 210,00

	11-17 лет
	64
	60
	42,70
	2562,00
	163 968,00
	32,30
	1938,00
	124 032,00

	Всего

	125

	320 253,84

	193 166,16

	5
	МБОУ СОШ № 9
	7-10 лет
	6
	48
	53,38
	2562,24
	15 373,44
	11,62
	557,76
	3 346,56

	Всего

	6

	15 373,44

	3 346,56

	6
	МБОУ СОШ № 10
	7-10 лет
	33
	48
	53,38
	2562,24
	84 553,92
	11,62
	557,76
	18 406,08

	11-17 лет
	23
	48
	53,38
	2562,24
	58 931,52
	21,62
	1037,76
	23 868,48

	11-17 лет
	26
	60
	42,70
	2562,00
	66 612,00
	32,30
	1938,00
	50 388,00

	Всего

	82

	210 097,44

	92 662,56

	7
	МБОУ СОШ № 11
	7-10 лет
	90
	48
	53,38
	2562,24
	230 601,60
	11,62
	557,76
	50 198,40

	11-17 лет
	54
	48
	53,38
	2562,24
	138 360,96
	21,62
	1037,76
	56 039,04

	11-17 лет
	56
	60
	42,70
	2562,00
	143 472,00
	32,30
	1938,00
	108 528,00

	Всего

	200

	512 434,56

	214 765,44

	8
	МБОУ ООШ № 12
	7-10 лет
	6
	48
	53,38
	2562,24
	15 373,44
	11,62
	557,76
	3 346,56

	11-17 лет
	8
	48
	53,38
	2562,24
	20 497,92
	21,62
	1037,76
	8 302,08

	Всего

	14

	35 871,36

	11 648,64

	9
	МБОУ СОШ № 14
	7-10 лет
	7
	48
	53,38
	2562,24
	17 935,68
	11,62
	557,76
	3 904,32

	7-10 лет
	1
	60
	42,70
	2562,00
	2 562,00
	22,30
	1338,00
	1 338,00

	11-17 лет
	5
	60
	42,70
	2562,00
	12 810,00
	32,30
	1938,00
	9 690,00

	Всего

	13

	33 307,68

	14 932,32

	10
	МБОУ ООШ № 15
	7-10 лет
	6
	48
	53,38
	2562,24
	15 373,44
	11,62
	557,76
	3 346,56

	11-17 лет
	4
	48
	53,38
	2562,24
	10 248,96
	21,62
	1037,76
	4 151,04

	Всего

	10

	25 622,40

	7 497,60

	11
	МБОУ ООШ № 16
	7-10 лет
	8
	48
	53,38
	2562,24
	20 497,92
	11,62
	557,76
	4 462,08

	11-17 лет
	8
	48
	53,38
	2562,24
	20 497,92
	21,62
	1037,76
	8 302,08

	Всего

	16

	40 995,84

	12 764,16

	12
	МБОУ СОШ № 17
	7-10 лет
	43
	48
	53,38
	2562,24
	110 176,32
	11,62
	557,76
	23 983,68

	11-17 лет
	32
	48
	53,38
	2562,24
	81 991,68
	21,62
	1037,76
	33 208,32

	Всего

	75

	192 168,00

	57 192,00

	13
	МБОУ ООШ № 18
	7-10 лет
	6
	48
	53,38
	2562,24
	15 373,44
	11,62
	557,76
	3 346,56

	11-17 лет
	4
	48
	53,38
	2562,24
	10 248,96
	21,62
	1037,76
	4 151,04

	Всего

	10

	25 622,40

	7 497,60

	14
	МБОУ СОШ № 19
	7-10 лет
	2
	48
	53,38
	2562,24
	5 124,48
	11,62
	557,76
	1 115,52

	7-10 лет
	8
	60
	42,70
	2562,00
	20 496,00
	22,30
	1338,00
	10 704,00

	11-17 лет
	10
	60
	42,70
	2562,00
	25 620,00
	32,30
	1938,00
	19 380,00

	Всего

	20

	51 240,48

	31 199,52

	15
	МБОУ СОШ № 20
	7-10 лет
	15
	60
	42,70
	2562,00
	38 430,00
	22,30
	1338,00
	20 070,00

	11-17 лет
	15
	60
	42,70
	2562,00
	38 430,00
	32,30
	1938,00
	29 070,00

	Всего

	30

	76 860,00

	49 140,00

	16
	МБОУ ООШ № 21
	7-10 лет
	9
	48
	53,38
	2562,24
	23 060,16
	11,62
	557,76
	5 019,84

	11-17 лет
	10
	48
	53,38
	2562,24
	25 622,40
	21,62
	1037,76
	10 377,60

	Всего

	19

	48 682,56

	15 397,44

	17
	МБОУ СОШ № 22
	7-10 лет
	22
	60
	42,70
	2562,00
	56 364,00
	22,30
	1338,00
	29 436,00

	11-17 лет
	24
	60
	42,70
	2562,00
	61 488,00
	32,30
	1938,00
	46 512,00

	Всего

	46

	117 852,00

	75 948,00

	ИТОГО:

	855

	2 190 619,92

	1 032 040,08

______________________________________________